
 

第 41 回 中津川雪まつり開催 

  

 

  

中津川地区公民館  館報 

あ ぷ れ 
令和４年 

 
号 

 

公民館よりお知らせ 

 

上の写真を見ていただいてもわかるように、この度の雪まつりに公民館前に展示し

た 40 年の歩みの写真展、せっかくですので皆さんに暖かいところでゆっくり見ていた

だきたいと思い、公民館の集会室に改めて、過去の写真いろいろと今回の写真を展示

しています(チラシ配布済み)。それに伴い第 40 回の雪まつりに 40 周年記念のビデオ

を流したものもこの度一緒に随時放映いたします。 

是非、この機会にご覧ください。 

 集会室には、セルフですが喫茶コーナーもご用意してあります。 

（コーヒー・茶菓子 あります。） 

ご近所お誘いあわせでお気軽においでください。 

皆様のご来館お待ちしておりま～す。 

雪祭り実行委員長よりご挨拶 

～公民館・駐在前～ 
＊公民館・駐在前はひときわにぎやか！過去 40 年の写真を展示！ 

友美ちゃん個人テントにもお客様がたくさん集まりました。 

 雪祭り実行委員会では第 41回目の雪まつりの足跡として、皆さんが掘って

灯してくれた炎の雪回廊の記録を残すこととしました。（渡部恵介実行委員長） 

  

記録担当の方々をはじめ、いろいろな方に協力していただき写真を撮ってい

ただき集結したものを一つにまとめたいと思います。皆さんのご協力ありが

とうございました。 

出来上がりましたら皆さんにぜひご覧いただきたいと思います。 

 

  中津川雪祭りを開催して（お礼） 

 

実行委員長  渡 部 恵 介 

 第４１回中津川雪祭りの時季を迎え、今年こそは実施出来るものと実行委員会を組

織し準備を進めてまいりましたが、事前にご案内しましたように、「なかつがわ炎の回

廊」に内容を変更させて頂きました。 

 当日の夕方、地区内を回ってみました。自宅前、事業所前、町道、県道沿いに数え

きれない多くのろうそくが灯され、驚きとともに胸が熱くなるのを覚えました。正し

く、チラシにもあったように、ろうそくの灯りで、中津川は一つにつながっていまし

た。雪祭りの原点です。一つ一つの炎が点となり、それが線となり、中津川に住む人、

中津川で働く人の心が一つになっていると感じました。やっぱり「いいもんだ中津川」

です。 

 この事業に関わって下さいました皆様に心より感謝申し上げ、お礼の言葉とします。

本当にありがとうございました。 

 

  

 

雪祭りでの皆さんからのメッセージ 

“こんなごとしたなぁ～” “これ○○さんだぁ～なづかしなぁ” “俺ここさうづってだー” 

“はずがしなぁー”等々 40年間 どこかに皆さんもいるかも・・・ 

 

時間帯 ： 平日 9 時から 16 時まで 

いつまで： 最終日は 3 月 11 日（金）まで 

  

 

 

  

 

中津川雪祭りを開催して（お礼） 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 月 火 水 木 金 土

6 7 8 9 10 11 12

午前診療 午前診療 午後診療

百歳体操

10：00＾ はてなの会

13 14 15 16 17 18 19

午前診療 午前診療 中津川橋 彼岸入り

住民説明会

１８：００～

20 21 22 23 24 25 26

チャレンジクラブ 午前診療 午後診療

百歳体操 春分の日 はてなの会 彼岸明け

10：00＾

27 28 29 30 31 4          1 2

午前診療 午前診療 午後診療

3 4 5 6 7 8 9

午前診療 午前診療 午後診療

館報4月号発行

   

   いろいろあれこれ     

 

 

 

 

 

 

 

★中津川診療所の診療日を入れました 

   午前診療・午後診療と表示されています。 

公民館なんでもご意見箱を使用簿隣に設置しており 

ますのでどんなことでも結構ですので書いてください。 

♥ 皆さんのスケジュールも入れてくださいね  

3 月 6 日から 4 月 9 日までの行事予定 

 

◎  令和 3 年度も残すところ数日となりました。 

今年度もコロナ禍の中であり、思うような活動ができず地区の皆さまには、ご不

便をおかけしました。そんな中でもやっぱり皆様に支えられ、励まされながら 

無事 1 年を終えますこと感謝いたします。 

 

来年度は以前のような活動ができますよう心に念じ、今年度最後の館報といた

します。毎回読んでいただきおしょうしな～（ありがとうございました）でした。 

 

百歳体操・はてなの会予定通り行います。 


